In Christi, etc. Ego, Suhardus Tedholini, pro animabus Goffredi, fratris mei, et uxoris mee Galesendis, dedi de ecclesiis que sunt apud Gepnam quodecumque ad me pertinet et medietatem costumarum burgi Gepne, annuente domino meo Hugone de Castosciaco, Natali abbate. Testes : Leubertus de Morena ; Augerius, frater ejus ; Rainaldus Bonus Homo de Chimilliac ; Ulgerius de Pruneriis ; Tetbaldus de Gepna ; Gosfridus Calvellus, filius Theolini de Gepna ; Leufredus, sororius ejus. (*Fol. 44.*)

52. — 1080-1097. — DONS FAITS A SAINT-VINCENT PAR BENCELIN ² EN PRENANT L'HABIT MONASTIQUE. — (Imprimé : *Cartulaire de Saint-Vincent*, n° 291.)

... Hoc vidit et audivit domnus Gervasius de Castello Lid, et pene omnes sui milites de eodem castello, quorum nomina hic subnotantur : Drogo de Curia Tyranni ; Hugo et Gauslinus de Semmur...

53. — 1080-1097, Mayet. — JUGEMENT DE GERVAIS DE CHATEAU-DU-LOIR DÉFENDANT A SES OFFICIERS DE PRÉLEVER AUCUN DROIT DE TONLIEU OU DE VIGUERIE SUR LES SUJETS DE

1. Ou *Verneia*.

2. Ce Bencelin pourrait être le même que celui qui avait le titre de sénéchal lors de la donation du prieuré de Saint-Guingalois par Gervais. Voir nos 27 et 35.

SAINT-VINCENT RÉSIDANT A SARCÉ ET A COURDEMANCHE. — (Imprimé : *Cartulaire de Saint-Vincent*, n° 305.)

... Perrexit abbas Rannulfus et cum eo monachi ipsius... ad... Gervasium, apud Magittum... Precepit itaque dominus Gervasius Adelardo, vicario suo, qui has querelas proprie inferebat, ut redderet.

Hoc judicium judicaverunt : Theobaudus, filius Hubaudi, et Drogo de Curtirant ; Goslinus de Semmur ; Wiscelinus de Curia Dominica ; Herlannus de Magitto ; Bencelinus...

54. — 1080-1097, Luché. — JUGEMENT SOLENNEL EN FAVEUR DE SAINT-VINCENT CONTRE UN NOMMÉ RAHIER. — (Imprimé : *Cartulaire de Saint-Vincent*, n° 308.)

... Cujus rei judices et testes fuerunt isti : Adam, frater Gervasii ; Hugo de Sancto Christoforo ; Wauterius de Monte Sorello...

Hoc factum fuit in villa Luciaci, die sabbati iv^{or} temporum, pridie vigiliam sancti Johannis Baptiste.

55. — 1080-1097. — JUGEMENT EN FAVEUR DE SAINT-VINCENT, DONNÉ PAR GERVAIS DE CHATEAU-DU-LOIR, CONTRE GARNIER, FRÈRE DE RAHIER. — (Imprimé : *Cartulaire de Saint-Vincent*, n° 309.)

Cum Warnerio, fratre supradicti Raherii, aliud placitum post modum supradictus abbas Rannulfus in plena curia domni Gervasii fecit...

Cujus rei judices fuerunt : dominus Gervasius, qui hec omnia crebro auditu didicerat ; ... Drogo de Curia Tyranni ; Bencelinus ; Willelmus de Mangé ; ... Gauslinus de Semmur...

56. — 1082-1097, Château-du-Loir. — ACTE RELATANT UNE CONFÉRENCE ENTRE RANULPHE, ABBÉ DE SAINT-VINCENT, ET GERVAIS DE CHATEAU-DU-LOIR. — (Imprimé : *Cartulaire de Saint-Vincent*, n° 263.)

Abbas Rannulfus quadam vice ivit ad Castellum Lit locuturus cum Gervasio. Et audivit dicere quod Hadvisa, uxor Goslini de Semmur, erat infirma, ambulavitque eam visitare... Atque [Hadvisa] dedit monachis unam mansuram terre que

vocatur mansura de Fontibus, sicut Hilduinus Druus, maritus ejus primus, et sicut Goslinus, alius sequens maritus ejus, et ut ipsamet habuit et tenuit...

57. — 1085-1095, Château-du-Loir. — CHARTE PAR LAQUELLE GERVAIS DE CHATEAU-DU-LOIR ET SA FEMME ÉREMBURGE, LAQUELLE ÉTAIT A SON LIT DE MORT, DONNENT A SAINT-VINCENT LA DIME DE DEUX MANSES DE TERRE. — (Imprimé : *Cartulaire de Saint-Vincent*, n° 261.)

... Gervasius de Castello Lit et Eremburgis, uxor ipsius, in eadem infirmitate de qua ex hac vita dicessit, dederunt Deo sanctisque martiribus ejus Vincentio atque Laurentio, ac Rannulfo abbati, a Turonis cum episcopo Hoello revertenti, decimam II mansionum terre, in loco ubi domnus Gervasius archiepiscopus stagnum quoddam habuit...

Actum apud Castellum Lit, ante lectum jaecentis, II nonas junii, donumque hujus rei per librum manuelem, in quo egram episcopus absolveret, ambo in manibus predicti abbatis miserunt; et abbas, quamdiu decumberet, unam missam cotidie promisit...

Hoc donum... viderunt: ... Hildegarius medicus, qui eidem egre sue artis curam impendebat, et Mathildis, mater ipsius Eremburgis, presens affuit, et plurimi alii.

58. — 1089, 26 juillet, Château-la-Vallière. — ACTE PAR LEQUEL HUGUES D'ALLUYE CONFIRME A L'ABBAYE DE SAINT-FLORENT DE SAUMUR LA DONATION DE LA TERRE DE COURCELLES FAITE PAR TEODINUS MANSELLUS. — (Imprimé : D'Hozier : *Armorial*, t. IV, famille d'Alluye, d'après le *Cartulaire noir de Saint-Florent*, fol. 126 verso.)

Quoniam quæ in hac geruntur mortalitate citius a notitia hominum dilabuntur nisi stilo alligentur, tradendum est litterali memoria quod Teodinus Mansellus dedit Sancto Florentio ejusque monachis medietatem de Curcella, auctorizante Hugone, filio Hugonis de Aluia, de ejus castramento erat.

Factum est autem hoc anno millesimo LXXXVIII ab Incarnatione Domini, die VII kalendas augusti, id est post festivitatem sancti Christofori martiris, in eodem Castro.

Huic interfuerunt donationi testes qui subnotantur : Adam de Castroledi ; Radulfus Burdellus ; Wuillelmus de Curcilio ; Rotbertus Bornellus ; Girardus, telonearius ; Raginaldus Calcar ; Algerius Canavella ; Berardus de Bosco Corbonis ; Radulfus de Fontenella ; Raherius ; Erardus de Berra ; Drogo de Cortiram ; Hubertus, filius Rotberti Acrisilva ; Morinus de Castellò ; Diuternus, presbyter ; Willelmus, artifex ; Raginaldus de Lostallo.